RAYCHEM-DS-EU1386-XPI-FR-2107 nVent.com/RAYCHEM | 1
DESCRIPTION DU CÂBLE CHAUFFANT
Câble chauffant à résistance série et isolant polymère (PI)
XPI
Le câble série à isolant polymère (PI) nVent RAYCHEM XPI
convient pour un usage en zones explosibles. Il a été conçu pour
les applications de mise hors gel et de maintien en température
de tuyauteries, réservoirs et autres types d’équipements.

Tension nominale Jusqu’à 450/750 V c.a. (U0/U)
Résistance min. aux impacts 4 Joules (selon la norme EN 60079-30-1)
Écartement min. 20 mm entre câbles chauffants
RÉFÉRENCES DES CÂBLES CHAUFFANTS XPI
Désignation
Résistance nominale
[Ω/km à 20 °C]
Coefficient de temp.
[x 10-3/ K]
Diamètre extérieur
[mm nom.]
Poids nominal
[kg/km]
Référence
N° réf.
XPI-0.8 0,8 4,3 11,9 404 1244-000189
XPI-1.1 1,1 4,3 10,1 306 1244-000201
XPI-1.8 1,8 4,3 8,6 208 1244-000182
XPI-2.9 2,9 4,3 6,9 143 1244-000202
XPI-4.4 4,4 4,3 6,1 112 1244-000190
XPI-7 7 4,3 5,5 83 1244-000203
XPI-10 10 4,3 5,4 76 1244-000204
XPI-11.7 11,7 4,3 5,2 65 1244-000183
XPI-15 15 4,3 5,1 61 1244-000191
XPI-17.8 17,8 4,3 4,9 57 1244-000178
XPI-25 25 3 4,9 57 1244-000192
XPI-31.5 31,5 1,3 5,3 67 1244-000205
XPI-50 50 1,3 4,9 57 1244-000184
XPI-65 65 1,3 4,8 53 1244-000206
XPI-80 80 0,7 5,1 61 1244-000193
XPI-100 100 0,4 5,2 67 1244-000207
XPI-150 150 0,4 4,9 57 1244-000185
XPI-200 200 0,4 4,8 53 1244-000195
XPI-320 320 0,18 4,9 56 1244-000653
XPI-380 380 0,18 4,8 53 1244-000180
XPI-480 480 0,18 4,7 51 1244-000208
XPI-600 600 0,18 4,5 48 1244-000196
nVent.com/RAYCHEM | 3
©2021 nVent. Toutes les marques et tous les logos nVent sont la propriété de nVent Services GmbH ou de ses sociétés affiliées, ou sont concédés sous licence par nVent Services GmbH
ou ses sociétés affiliées. Toutes les autres marques de commerce sont la propriété de leurs propriétaires respectifs. nVent se réserve le droit de modifier des spécifications sans préavis.

Schweiz / Suisse
Tél  +41 (41) 766 30 81
Fax +41 (41) 766 30 80
Désignation
Résistance nominale
[Ω/km à 20 °C]
Coefficient de temp.
[x 10-3/ K]
Diamètre extérieur
[mm nom.]
Poids nominal
[kg/km]
Référence
N° réf.
XPI-700 700 0,18 4,5 46 1244-000186
XPI-810 810 0,04 4,6 50 1244-000209
XPI-1000 1000 0,04 4,5 48 1244-000197
XPI-1440 1440 0,04 4,4 45 1244-000211
XPI-1750 1750 0,04 4,3 43 1244-000198
XPI-2000 2000 0,35 4,6 49 1244-000187
XPI-3000 3000 0,35 4,4 45 1244-000212
XPI-4000 4000 0,35 4,2 42 1244-000199
XPI-4400 4400 0,1 4,3 43 1244-000181
XPI-5160 5160 0,1 4,3 42 1244-000654
XPI-5600 5600 0,1 4,2 41 1244-000188
XPI-7000 7000 0,1 4,2 40 1244-000213
XPI-8000 8000 0,1 4,1 40 1244-000200
Tolérance de résistance : +10/–5 %. En particulier pour les câbles < 31,5 Ω/km, la résistance des matériaux conducteurs est
fonction de la température et la variation doit être prise en considération lors de l’étude de l’installation.
CÂBLES DE SORTIE FROIDE RECOMMANDÉS POUR XPI
(IL EST ÉGALEMENT POSSIBLE D’UTILISER LES SORTIES FROIDES DU XPI-S)